vii 157.

## 994. Apud Edinburgh, 12 Jul.

*REX* concessit *JOHANNI DE ACHINLEK* de eodem et heredibus ejus,—annuum redditum 5 marcarum de terris de Panmure, vic. Forfare;—quem Malcolmus Fleming filius et heres apparens Rob. dom. F., et Eufamia sponsa dicti Male. resignaverunt, et quem rex pro perpetuo univit et incorporavit terris de Achinlek:—*TEST.* 6. 50. 51. 7. 60. 59. 54. 41. 58. vii. 155.

## 995. Apud Edinburgh, 12 Jul.

*REX* concessit *JOHANNI LE HAYE* filio et heredi apparenti David le Hays de Yestir militis, et heredibus ejus,—terras baronie de Oliverecastel, et dimedietatem

<sup>1</sup> *Vide* No. 703.

terrarum de Uvir-Kingildurris, unacum superioritatibus tenandiarum terrarum de Frude, Polmude, Coquelande, Glenquotho, vic. Peblis;—quas terras cum superioritatibus Rob. dom. Flemyng personaliter resignavit;—in excambium pro terris ipsius David le Haye infra baroniam de

Bigare, unacum jure patronatus ecclesie de B. et Hospitalis ejusdem:—**FACIEND.** regi jura et servitia debita et consueta:—et **RESERVATO** dicto Rob. dom. F. et heredibus ejus uno messuagio terrarum de Olivere-castel:—**TEST.** 6. 50. 51. 7. 60. 53. 54. 41. 58. vii. 156.

ANNO REGNI 11. ANNO DOMINI 1470.

996. Apud Edinburgh, 17 Sep.

REX, ex avisamento et deliberatione concilii sui,—concessit WILLELMO COMITI CATHANIE et Domino de Sancto Claro, et heredibus ejus,—castrum de Rawinniscrag, necnon terras de Wilstoun, Carbarry, et Dubbo, eidem castro adjacentes (excepto libero portu), vic. Fiff;—in partem recompensationis et contentationis ejusdem Wil. pro castro de Kirkwal et toto jure ejus comitatus Orchadie;—quod castrum de Rawinniscrag et terre predictae regi contigerunt per decessum Marie Regine Scotie matris sue:—**REDDEND.** unum denarium argenti, nomine albe firme:—**TEST.** 6. 50. 36. 51. 7. 60. 26. 61. 3. 52. 41. 42. 54. 62. vii. 159.

997. <sup>1</sup> Apud Edinburgh, 17 Sep.

REX dedit literam sub magno sigillo (WILLELMO COMITI CATHANIE, &c.) de non revocando donationem castri de Rawinniscrag et terrarum in carta 996 contentis;—non obstante quod ipsa donatio facta fuit ante etatem regis 25 annorum. vii. 160.

998. <sup>2</sup> Apud Edinburgh, 17 Sep.

REX dedit literam sub magno sigillo WILLELMO COMITI CATHANIE, &c.—super annua pensione 50 marcarum de magnis custumis regis burgi de Edinburgh, —pro tempore vite dicti Wil. vii. 161.

999. <sup>3</sup> Apud Edinburgh, 17 Sep.

REX dedit literam sub magno sigillo WILLELMO COMITI CATHANIE, &c., —licentiando eundem ad residendum in

quocunque loco seu quibuscunque locis ipsi placentibus in regno Scotie vel extra, excepto regno Anglie;—et quod firme et redditus terrarum ejus ducerentur et haberentur ad locum ejus residentie, pro toto tempore vite ejus, sine impedimento;—et quod esset exemptus et exoneratus in persona sua—durante vita ejusdem—ab omnibus parliamentis, conciliis generalibus, ambassiatis, guerris, hostagiis, itineribus justiciarie, curiis vicecomitum, ac officiis et servitiis domini regis, nisi ad proprie libitum voluntatis. vii. 162.

1000. <sup>4</sup> Apud Edinburgh, 17 Sep.

REX dedit literam quittantie sub magno sigillo WILLELMO COMITI CATHANIE, &c.—quitlamando eundem et heredes ejus, pro Cristierno, Dacie, Swecie, et Norwagie Rege, ac pro predecessoribus ejus, necnon heredibus et successoribus ejusdem,—ac pro supremo domino rege heredibus et successoribus suis de omnibus pecuniarum summis, exactionibus, questionibus, clameis, demandis, aut debitis quibuscunque, super ipso comite per prefatum principem Cristiernum clamatis seu clamandis, petitis vel petendis quibuscunque, temporibus retroactis. vii. 163.

1001. <sup>5</sup> Apud Edinburgh, 17 Sept.

REX dedit literam sub magno sigillo WILLELMO COMITI CATHANIE, &c., —promittendo pro rege et successoribus suis—quod dictus dominus rex reciperet et successores sui reciperent a dicto Wil. resignationem sive resignationes terrarum

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

<sup>2</sup> As a memorandum in Reg.

<sup>3</sup> As a memorandum in Reg.

<sup>4</sup> As a memorandum in Reg.

<sup>5</sup> As a memorandum in Reg.

ejus, reddituum et possessionum, quas et quos de rege tenuit in capite, quancumque idem Wil. ipsas terras, &c., in manibus regis vel regis heredum in toto vel in parte resignaret;—et easdem terras, &c., post resignationem earundem rex concederet et donaret per cartam et sasinam dicto Wil. heredibus ejus vel assignatis, vel illi seu illis ut dicto Wil. melius et favorabiliter videbitur expediens;—adeo libere tenendas sicut ipse terre tente erant ante dictam resignationem absque quibuscunque domino regi inde faciendis. vii. 164.

1002.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 17 Sep.

REX dedit cartam confirmationis in minori forma sub magno sigillo, WILLELMO COMITI CATHANIE, &c.,—confirmando et approbando omnes donationes, &c., per regem aut predecessores suos dicto Wil. factas,—de officiis justiciarii, camerarii et vicecomitis infra comitatum Cathanie:—TENEND. dicto Wil. heredibus ejus et assignatis, adeo libere in omnibus et per omnia, sicut carte et evidentie eidem inde confecte portant et testantur.

vii. 165.

1003. Apud Edinburgh, 24 Sep.

REX confirmavit JACOBO DE INNES de eodem—terras de Innes, Slelcow, et Garbmaw, vic. Elgin;—quas idem Jac. apud castrum de Kildrummy personaliter resignavit:—TENEND. dicto Jac. et prolibus inter ipsum et Jonetam de Gordoune procreatis, et heredibus dictorum prolium, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Jac. quibuscunque:—TEST. 6. 13. 51. 7. 60. 26. 61. 41. 58. vii. 158.

1004. Apud Edinburgh, 7 Oct.

REX concessit JOHANNI STEWART de Fertirgill, et heredibus ejus,—terras de Tilicuran, Dalgarne, et Glennatnay, cum fortalicio de Glennatnay, in dominio de Strathardil, vic. Perth;—quas Johannes de Ogilvy de Luntrethin miles, cum consensu Jac. de O. de Iroly militis filii sui et heredis apparentis, resignavit:—FACIEND.

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

jura et servitia debita et consueta:—TEST. ut in carta 996. vii. 166.

1005. Apud Edinburgh, 15 Oct.

REX confirmavit cartam Alexandri de Dunbar de Westfelde, militis,—[qua, cum consensu Domine Jonete comitisse Moravie et domine Frendracht, domine superioris terre sue de Cunye, sororis sue,—concessit et assignavit ISSABELLE DE SUTHIRLANDE sponse sue, pro ejus dote, propter maritagium in facie ecclesie solemnizandum compromissa,—terram de Conye, in dominio de Frendracht, vic. Aberden:—TENEND. dicte Issabelle pro toto tempore ejus vite:—TEST. Joh. de Suthirland sponso predictae comitisse, Hugone de Suthirland, Hugone de Douglas, Joh. Falconar de Mureffistoune, et Tho. Smolte;—unacum sigillo predictae comitisse:—Apud Elgin, 17 Jan., 1458]:—TEST. ut in carta 996. vii. 167.

1006. Apud Edinburgh, 15 Oct.

REX concessit ROBERTO DE FORET filio Joh. de F. de eodem, et heredibus ejus,—terras de Foret, vic. Fiff;—quas dictus Joh. apud Striveling resignavit:—RESERVATIS libero tenemento dicto Joh. et rationabili tertia Margarete de Grundistoune sponse dicti Joh. cum contigerit:—TEST. 6. 50. 51. 7. 60. 26. 61. 41. 42.

vii. 168.

1007. Apud Edinburgh, 15 Oct.

REX confirmavit THOME DE KILPATRIK de Closberne, et MARIE MAXWEL ejus sponse,—terras baronie de Closberne, et baronie de Birdburgh, ac terras de Achinlek et Sundrum, vic. Drumfres;—quas idem Tho. resignavit:—TENEND. dictis Tho. et Marie et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Tho. quibuscunque:—TEST. ut in carta 1006.

vii. 169.

1008.<sup>2</sup> Apud . . . . .

REX dedit literam licentie GEORGEO HUME edificandi turrin in terris de Aytoun. vii. 170.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register; the *annus domini* and regnal year are both given.

## 1009. Apud . . . . .

REX confirmavit cartam David Dalrimpill burgensis de Edinburgh,—[qua, cum consensu Issabelle, sponse sue, vendidit et alienavit THOME SIMSOUNE, constabulario castri de Faucland,—annuum redditum 6 librarum de fundo terrarum de Snawdoune Herealdi, per ipsum David dicto Tho. alias ad feodifirmam assedat. ; annum redditum 40 sol. de fundo terre sive tenemento M. Alex. Murray ; annum redditum 40 sol. de fundo terre Johannis Spens . . . . . (*cetera desunt*)  
 . . . . . vii. 172.

## 1010. Apud Strivelin, 16 Nov.

REX confirmavit cartam Gilberti Kennedy (domini) de le Coffe,—[qua concessit GILBERTO KENNEDY domino de Bargany et heredibus ejus, pro ejus auxiliis, consiliis et benemeritis,—40 sol. terrarum de le Coffe, in parochia de Kirkoswalde, et 5 mercatas terrarum de Kellelie, in parochia S. Michaelis-Muntduff, 100 sol. terrarum de Elriglienach, in parochia de Colmynel, in comitatu de Carric, vic. Are :—TENEND. a dicto Gilb. K. de le Coffe de rege, &c. :—TEST. Moricio M'Quharry de Monyhuncioun, Wil. Maxwell, Nigello Johnesoun capellano :—Apud le Coffe, 23 Jul, 1464] :—SALVIS regi wardis, &c. :—TEST. 6. 51. 7. 60. 41. 42. vii. 171. et 173.

## 1011. Apud Edinburgh, 12 Feb.

REX confirmavit familiari scutifero suo Magistro DAVID DE GUTHRE de eodem et heredibus ejus,—terras baronie de Guthre, cum tenentibus et tenandiis earundem, vic. Forfare ;—quas idem David personaliter resignavit, et quas dictus David ante dictam resignationem tenuit in warda

et relevio ;—et easdem terras, &c., rex—pro fidei servitio, &c.,—in albam firmam imperpetuum concessit et donavit :—RENDEND. unum denarium argenti nomine albe firme :—TEST. 6. 51. 7. 60. 3. 16. 54. 63. 42. 64. vii. 190.

## 1012. Apud Edinburgh, 5 Mar.

REX concessit ROBERTO DUGUDE, filio et heredi apparenti Elizabeth de Balcarne, et heredibus ejus,—terras de Auchinhuffe, Worthil, et Blalok, vic. Aberden ;—quas dicta Elizabeth resignavit :—TEST. 6. 51. 7. 60. 3. 54. 63. 42. 64. vii. 191.

## 1013. Apud Edinburgh, 13 Mar.

REX concessit JONETE DE KINROS, et heredibus ejus,—unam acram terre cum quarta parte terre brasine et hostilarii de Kinros, vic. Kinros ;—quam Mergareta de Arnot personaliter resignavit :—TEST. 6. 51. 7. 60. 54. 42. 64. vii. 174.

1014. <sup>1</sup> Apud Edinburgh, 15 Mar.

REX dedit cartam confirmationis in forma majori sub magno sigillo, super carta fratris Michaelis Gray, preceptoris hospitalis S. Anthonii, prope Leith, facta THOME LINDESAY de Leith,—cum consensu omnium confratrum dicti hospitalis, sub sigillo communi ejusdem et subscriptionibus manualibus dictorum preceptoris et confratrum, — de quadam terra in villa de Leith, ex parte australi aque ejusdem, in baronia de Lestalrig, vic. Edinburgh, inter terram Jac. de Ross et terram dicti hospitalis :—TENEND. dicto Tho. L, heredibus ejus et assignatis de dicto preceptore et successoribus ejus :—SALVIS regi juribus et servitiis, &c. vii. 175.

## ANNO DOMINI 1471. ANNO REGNI 11.

## 1015. Apud Edinburgh, 26 Mar.

REX concessit NICHOLAO DE FOTHERINGHAM filio et heredi apparenti Thome de F. de Poury, et heredibus ejus,—terras de Ballochcharne, vic. Forfar ;—quas dictus

Tho. personaliter resignavit :—RESERVATIS libero tenemento dicto Tho., et rationabili tertia Egidie ejus sponse cum contigerit :—TEST. 6. 51. 7. 60. 3. 16. 54. 63. 49. 58. 64. vii. 176.

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

1016.<sup>1</sup> Apud . . . 24 Apr.

REX dedit literam conductus sub magno sigillo JOHANNI BRIGGHAM, THOME PRETT, JOHANNI COK, JOHANNI PORTARE, et WILLELMO COK, Anglicis, cum tribus servitoribus; cum una nave oneris 80 doliorum vel infra, magistro et ductore ejusdem, et 18 marinariis vel infra; —pro uno anno duraturam. vii. 186.

1017.<sup>2</sup> Apud . . . 28 Apr.

REX dedit literam salvi conductus JOHANNI VEERE, COMITI DEOXFURDE, cum 40 personis Anglicis, vel infra; —pro sex mensibus duraturam. vii. 187.

1018. Apud Edinburgh, 4 Maii.

REX concessit ANDREE DOMINO A V A N D A L E cancellario suo — pro singulari favore, zelo et dilectione quos gessit erga ipsum et pro servitio progenitori suo, &c., —terras, redditus et proventus totius comitatus de Levenax, cum tenentibus et tenandriis ejusdem, vic. Striveline et Dunbertane:—TENEND. pro toto tempore vite dicti And.:—TEST. 6. 36. 51. 60. 3. 63. 42. 49. 64. vii. 193.

1019. Apud Edinburgh, 11 Maii.

REX confirmavit literam consanguinei sui Johannis Stewart domini de Dernele,—[qua, post mortem D. Patricii Flemyng capellani ultimi, Dominum JOHANNEM DE SETOUNE ad capellaniam B.V.M., fundatam in turre de Galstoune, donavit:—TENEND. de dicto domino Dernele, cum terris de Leynefene (Lenfene); —unacum terris jacentibus juxta dictam capellam, cum potestate dictas terras assestandi, &c.,—pro toto tempore vite dicti Joh. de S.:—In quaquidem capellania Alex. Stewart frater dicti Joh. dom. Dernele dictum Joh. de Setoune induxit 4 Jun. 1456, presentibus, Jac. Murdacht, Walt. Oliphant, Rob. Wod, Jac. Carrutheris, Wil. Brynde, et Wil. Keth:—Apud Castrum de le Crikstoun, 20 Sep., 1456]:—SALVIS regi, &c. orationum suffragiis devotarum, &c.:—TEST. 6. 7. 60. 3. 63. 58. 64. vii. 192.

1020. Apud Edinburghe, 13 Maii 1471.—  
a. r. 12 (11).

REX, (quia alias inter ambassiatores suos, viz. episcopos Glasguen. et Orchadien., And. dom. Avandale cancellarium, Martinum Wane magnum elimosinarium regis, Gilb. Rerik archidiaconum Glasguen., clericos regis, et David Crechtoun de Cranstoun et Joh. Schau de Halye, armigeros regis, ad matrimonium pro rege et nomine regis contrahend. cum Domina Margareta filia unica Cristierni (I) Daicie, Suecie, Norwegie, Gotorum, Slavorumque regis, tunc regina Scotie, inter cetera tractatum extitit, quod ipsa conjux sua pro dotalicio haberet seu donatione propter nuptias palatium de Linlithqw et Castrum in Downe in Mentethe cum omnibus ejus pertinent., ac cum illis, tertiam partem proprietatis regni et proventuum, reddituum, &c., ejusdem regi jure regio pertinent., si contingeret regem ante dictam conjugem suam decedere; et ipsa conjux sua infra tres annos post obitum regis immediate sequen. regnum Scotie exeundi liberam habebit facultatem, &c., et, si exiret, rex obligavit se heredes et successores suos in summam 120,000 Florenorum Renencium dicte D. Marg. fideliter solvendorum pro tertia parte regni ei in dotalicio assignata,—de quaquidem summa defalcabitur summa dotis regi assignate et nondum solute, viz. 50,000 Florenorum Renen., et terre Insularum Orchaden. regi impignoratae ad Norwegie regem revertentur, contradictione fraude, &c., exclusis,—dum tamen dicta D. Marg. cum rege Anglie aut quacunque altera persona gentis vel regni ejusdem Anglie matrimonialiter non copularetur aut quovismodo conjungeretur), —igitur juxta appunctuamenta, &c., dictorum ambassiatorum, cum expresso consensu et avisamento trium regni statuum, concessit dicte DOMINE MARGARETE (REGINE SCOTIE) conjugis sue,—Palatium de Linlithqw, &c.; —ad tempus vite dicte D. Marg. ut predicatur; —et ratificavit cetera compactata et appunctuamenta per prefatos ambassiatores inita, et eadem firmiter et stabiliter observari, &c., pollicitus est:—

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

unacum sigillis diversorum prelatorum, procerum, comitum, baronum ac burgorum commissariorum in prefato Parl. congregatorum, in signum eorum consensus, &c. (*Vide Acta Parl. Scot. ii. 187.*)

vii. 154.

**1021.** Apud Edinburgh, 14 Maii.

REX concessit WALTERO STEWART de Munas, et heredibus ejus,—terras de Kilmaquhillounis, ac quartam partem terrarum de Drummyne, in dominio de Strahoune, vic. Banff;—quas Alex. de Dunbarr de Westfeild, miles, resignavit:—

TEST. 6. 51. 7. 60. 3. 54. 63. 48. 58. 64.

vii. 194.

**1022.** Apud Edinburgh, 14 Maii.

REX concessit WILLELMO M'LELANE de Bondby, et heredibus ejus,—4 mercatas terrarum de Lochfergus, cum tertia parte piscarie earundem, in dominio Galwidie, senesc. Kirkcudbricht;—quas And. M'Lelane unus portionariorum de terris de Lochfergus resignavit:—

TEST. 6. 51. 7. 60. 3. 54. 63. 48. 58. 64.

vii. 195.

**1023.** Apud . . . . .

REX concessit JACOBO OGILVY de Iroly, militi, et heredibus ejus,—terras de Campsy, in baronia de Luntrethin, vic. Forfare;—quas Alex. Caldore et Joneta sponsa sua resignaverunt:—

TEST. . . . . (*cetera desunt*) . . . . .

vii. 196.

**1024.**<sup>1</sup> Apud Edinburgh, . . . Maii.

REX concessit THOME FORMANE filio et heredi apparenti Nicholai F. de Hutoune, et heredibus ejus,—14 terras husbandarias in villa de Bodingtoun, vic. Berwic;—quas dictus Nich. personaliter resignavit:—RESERVATIS libero tenemento dicto Nich., et rationabili tertia Jonete Blakadir sponse ejus, cum contigerit:—

TEST. *ut in carta* 1053.

vii. 139.

**1025.** Apud Edinburgh, 12 Jun.

REX concessit JOHANNI KENNYDY de Blarequhan, et heredibus ejus,—terras de Skeich cum tenandriis earundem, vic.

Wigtoune;—quas Nigellus M'Corde personaliter resignavit:—

TEST. 6. 51. 7. 60. 3. 54. 63. 49. 58. 64.

vii. 197.

**1026.** Apud Edinburgh, 15 Jun.

REX confirmavit cartam Ricardi de Carnis de Craghous et domini certarum terrarum de Crawmonde,—[qua, cum consensu Jacobi de C. filii sui et apparentis heredis, vendidit et alienavit JACOBO HOWISOUN, filio et heredi quondam Joh. H. burgensis de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis, —terras de Langhauch et Holmedow, in villa et territorio de Crawmonde-Regis, vic. Edinburgh, inter terras Tho. de Crawmonde, Joh. Skynnar, alias terras proprias dicti Ric. et terras dicti Jac. H. ex parte una, et aquam de Almounde ex parte altera; necnon duas acras terre de Mylhile, cum ripa vocata Mylbank;—reservando molendinis liberum introitum et exitum;—ac unum de (*le?*) *Hiedrig* ex parte orientali de le Holmedow; necnon quatuor *le Riggis* ex parte australi de Holmedow; et septem *le Riggis* contigue jacentes inter terras Wil. Mowbray, &c.;—quas dictus Joh. H. pater dicti Jac. H. de dicto Ric. ad firmam habuit;—pro quadam certa summa pecunie per dictum Jac. H. persoluta:—

REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—

TEST. Tho. Layng, Rob. Merchiele, notariis publicis, Tho. Howisoun, Pat. Howisoun, Wil. Rowle, Wil. Howisoune, Joh. Skynnar, And. Finlasoun;—cum sigillo dicti Jac. de C. filii:—

Apud Edinburgh, 19 Apr., 1465]:—

SALVIS regi wardis, &amp;c.:—

TEST. 6. 51. 7. 60. 3. 54. 63. 58. 49. 64.

vii. 177.

**1027.** Apud Edinburgh, 15 Jun.

REX confirmavit cartam Ricardi de Carnis de Craghous, &c.,—[qua, cum consensu Jac. de C. filii sui et heredis apparentis, vendidit et alienavit THOME TURING de Leith, burgensi de Edinburgh, et ALISONE ejus sponse,—annuum redditum 40 sol. de terris Wil. Roule, Geo. Blak, Joh. Howisoun, Alex. Tailyour, Elene Steile et Jonete Steile, quas de dicto Ric. ad feodifirmam tenuerunt, et de omnibus aliis terris dicti Ric. de Craghous et Crawmonde-

<sup>1</sup> Dated an. reg. 12. Either this or the A.D. must be wrong.

Regis, quas ipse Ric. tenuit in capite de rege, infra villam et territorium de Craumound-Regis, vic. Edinburgh;—pro certa summa pecunie premanibus persoluta:—TENEND. dictis Tho. et Alisone et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiorebus heredibus et assignatis dicti Tho. quibuscunque:—REDDEND. unum denarium nomine albe firme:—TEST. Tho. Howisoune, Jac. Howisoune, Wil. Roule, Joh. Skinnare, Jac. Mowbray, Rob. Lesouris, Alex. Tailyour, Rob. Merchell;—cum sigillo dicti Jac. de C. filii:—Apud Craumound, 16 Jan., 1465]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. 6. 51. 7. 51. 7. 60. 3. 54. 63. 5. 64. vii. 198.

1028. Apud Edinburgh, 15 Jun.

REX confirmavit cartam David comitis Craufurdie et domini Lindessay,—[qua concessit ALEXANDRO RINDE filio Jac. R. de Broxmounth, pro ejus servitio, &c.—terras de Hathirstakkis et Makishill, in dominio Foreste de Platane, vic. Forfare;—quas dictus Jac. resignavit:—TENEND. dicto Alex. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, prefato Jacobo et heredibus ejus quibuscunque iterum reversuras:—RESERVATIS dicto Jac. libero tenemento, et rationabili tertia ejus sponse Mariote, cum contigerit:—SALVIS dicto comiti wardis, &c.:—TEST. Wil. Uchtirlowny de eodem, M. David Guthre de eodem, David Dempstare de Caralstoune, Tho. Ogilvy de Clovay, et David Fotheringhame de Powry:—Apud Dundee, 31 Mar., 1466]:—NEONON cartam Willelmi Merchell de Walterstoune, mari feodi quarterii de Abirbrothoc,—[qua vendidit et alienavit JACOBO RINDE de Broxmounth, heredibus ejus et assignatis,—pro certa summa pecunie persoluta,—annuum redditum 4 mercarum de terris de Walterstoun, vic. Forfare:—TENEND. a dicto Wil. de rege:—REDDEND. unum denarium argenti, nomine albe firme:—TEST. Wil. Guthre de Halcartoune, Joh. Seyre de Cragathrow, D. Wil. Wischarde vicario de Adzaille, Tho. Inchenadane, Joh. Barre, Laurentio Louthiane, Wil. Ricardi, Jac. Balcathy, et D. Jac. Dikisoune rectore

de Kirkbothow;—unacum sigillo burgi de Forfare ad majorem rei evidentiam et securitatem:—Apud Forfare, 8 Maii, 1471]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. 6. 51. 7. 28. 3. 63. 49. 58. 64. vii. 199 et 200.

1029. Apud Edinburgh, 17 Jun.

REX confirmavit cartam Ricardi de Carnis de Craghouse, &c.,—[qua concessit WILLELMO ROULE DE CRAUMOUND, fabro, heredibus ejus et assignatis,—terram illam in fine occidentali ville et territorii de Craumound-Regis, vic. Edinburgh, inter terram suam et terram Johannis Skynnare et terram suam de Milhill quam Jac. Howisoune habuit ad firmam, et terram Hugonis de Douglace, quam terram Tho. Howisoune et Agnes ejus sponsa tunc de dicto Ric. habebant ad firmam:—TENEND. de dicto Ric. in feodifirma:—REDDEND. 3 sol. et 4 den. nomine feodifirme, et tres sectas curie ad tria placita capitalia tenend. apud Craumound:—TEST. Tho. Howisoune, Jac. Howisoune, And. Arthur, Rob. Lesouris, Tho. Layng notario publico, Joh. Broustare, Rob. Merchell:—Apud Edinburgh, Mar. 23, 1461]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. 6. 51. 7. 28. 3. 54. 63. 58. 49. 64. vii. 201.

1030. Apud Edinburgh, 18 Jun.

REX concessit ANDREE CHARTERIS preposito burgi de Perth, et heredibus ejus,—terras baronie de Cuthilgurdy, vic. Perth;—quas Joh. de Dunberow resignavit:—TEST. 6. 51. 7. 28. 3. 54. 63. 49. 58. 64. vii. 202.

1031. Apud Edinburgh, 18 Jun.

REX confirmavit cartam quondam matris sue, Marie Regine Scotie,—[qua concessit ROBERTO NORRY primogenito et apparenti heredi Jacobi N., et heredibus ejus,—terras de Kettidy et Cragvuthare, in comitatu de Fiffe, vic. ejusdem;—quas dictus Jac. personaliter resignavit:—SALVO libero tenemento dictarum terrarum Cristiane Nory matri dicti Jac. N., et dicto Jac. et eorum alteri diutius viventi, pro toto tempore vite ipsorum seu eorum alterius:—TEST. And. dom. Avandale cancellario Scotie, M. Jac. Lindissay pre-

posito ecclesie collegiate de Lincludane custode privati sigilli regis, Antonio Murray rectore de Fentoun, Rob. Liddale de Balmur, Jac. Liddale, David Ruthven, Mich. Balfoure, scutiferis, Joh. de Chaw, et Rob. Mure capellano :—Apud Striveline, Jan. 26, 1462] :—SALVIS regi wardis, &c. :—TEST. 6. 51. 7. 28. 3. 63. 58. 64. vii. 211.

1032. Apud . . . . .

REX concessit JACOBO CARNIS filio et heredi apparenti Ricardi C. de Craghouse, et ELIZABETH MALISOUNE sponse dicti Jac.,—terras de Craumound-Regis et de Craghouse, vic. Edinburgh ;—que ad regem devenerunt tanquam eschaeta, propter alienationem de majori parte earundem per dictum Ric. factam absque consensu regis domini superioris :—TENEND. dictis Jac. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis . . . . . (*cetera desunt*) . . . . . vii. 212.

1033.<sup>1</sup> Apud . . . . . 19 Jun.

REX dedit literam salvi conductus Domine ALISIE DOMINE FITHZHUCHE, FRANCISCO DOMINO LUVELL, RICARDO DOMINO LATIMERE, et RICARDO FITHZHUCHE, filio domini F., et 40 personis vel infra, in eorum vel alicujus comitiva, in meliori forma ;—pro uno anno duraturam. vii. 188.

1034. Apud Edinburgh, 25 Jun.

REX constituit et ordinavit HENRICUM, ABBATEM MONASTERII DE CAMBUSKYNNE, ordinis S. Augustini, S. Andree dioces, legitimum et indubitatum procuratorem suum ;—et ei dedit plenam potestatem et mandatum specialem ad presentandum se Sanctissimo Paulo Pape II, —ac in Romana curia, et ubicunque eandem fore contingeret, negotia regis et

regni Scotie sollicitandum, procurandum et agendum, &c. vii. 178.

1035. Apud . . . . . 6 Jul.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Roberti Auldocht (Audocht) burgensis de Edinburgh, —[qua—ob divini cultus augmentum et pro salute animarum regis et regine, et Elizabeth sponse sue, &c.—concessit Roberto Cottis capellano et ejus successoribus Deo servituris in ECCLESIA PAROCHIALI DE EDINBURGH ad altare S. Katerine Virginis, in ecclesia Beati Egidii situata, in puram elemosinam, —annuum redditum 10 lib., de terra sua in villa de Leith ex parte australi aque ejusdem, in baronia de Lestalrig, vic. Edinburgh, inter terras Joh. Cusing et Simonis Lamb et And. Tinnyngahame :—TEST. Alex. Naper de Merchamestone milite et preposito burgi de Edinburgh, Joh. Butelare, Geo. Pennicuke, Tho. Stanelie, ballivis dicti burgi, Pat. Baroune decano de gilde, Joh. Fauside thesaurario dicti burgi, Geo. Bertrame, And. Craufurde, Walt. Young, Hen. Cant, Walt. Berthame, Joh. Halkerstone, Wil. Layng, Geo. Grenelaw, burgensibus dicti burgi, Tho. Layng, Rob. Merschell et D. Pat. Craufurde, notariis publicis ;— unacum sigillo Rob. Logane, domini de Lestalrig :—Apud Edinburgh, 20 Sep., 1470] :—TEST. 6. 51. 68. 7. 60. 3. 54. 63. 49. 58. 64. vii. 206.

1036. Apud Edinburgh, 12 Jul.

REX concessit ELIZABETH COMITISSE DE EROLE—terras de Cassilis et Dunnure, in comitatu de Carric, vic. Are ;—quas Joh. Kennedy, filius et heres apparens Gilberti dom. K., apud Fauclande personaliter resignavit :—TENEND. dicte Eliz., ut in feodo reddito, pro toto tempore ejus vite dumtaxat, et post ipsius decessum dicto Joh. K. sponso ejusdem et heredibus ipsius Joh. quibuscunque, de rege :—TEST. 6. 51. 7. 60. 3. 63. 49. 58. 64. vii. 207.

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

## ANNO REGNI 12. ANNO DOMINI 1471.

1037. Apud Edinburgh, 8 Aug.

REX confirmavit cartam Thome de Hume de Crowdy et domini (post mortem quondam Eliz. de Lauder ejus matris) quarte partis terrarum baroniarum de Uvirragling, Hownam, Capehope, Swinset, cum annexis, viz. media parte de Berehope, Simalstoun, Ranaldstoun-rige, Cunyourtoun, Filogir, et Cuthbertis-hope, vic. Roxburgh,—[qua concessit et in legitimum excambium confirmavit JACOBO RUTHIRFURDE de eodem, et heredibus ejus,—quartam partem dictarum terrarum baroniarum de Uvirragling, &c., cum annexis predictis, cum tenandiis, tenandriis et servitiis liberetenentium, quas dictus Tho. tenuit in capite de rege,—in excambium pro terris dicti Jacobi, viz. quarta parte terrarum de Abbirlok, Newtoun, Cuthle, ac quarta parte sive quarterio molendini de Abbirlok, in baronia de Roscoby, vic. Forfare:—TENEND. a dicto Tho. de rege:—TEST. Ade de Nesbit de eodem, Geo. Douglase de Bonejudworth, And. de Ormistoun de eodem, Jac. Douglase de Rauchburne, M. Philippo Pile burgensi de Jedwort, Tho. Layng notario publico:—Apud Edinburgh, Mar. 6, 1469]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. 6. 57. 7. 60. 3. 58. 64. vii. 208.